
SmVaK S"""'°mo""ské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

ůqualia

SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNĹ ODPADNÍCH VOD
KANALIZACÍ

VVVK ČÍSĹO 464/211400000/20012/1250604

1.
Smluvní strany:

a) Dodavatel:
(vIastnik vodovodu),
(vlastnik kanalizace)

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zapsán v Obchodnim rejstřiku: Krajský soud v Ostravě, B 347

zastoupen: Obchodní referent - fakturant na základě
pověření uděleného představenstvem společnosti

lČ: 45193665, DIČ: CZ45193665, ID: 4xff9pv
bankovní spojeni platné ke dni uzavřeni smlouvy:
ING Bank N.V., čislo účtu 000000-1000497402/3500
E-mail: info@smvak.cz

b) Odběratel: Čislo odběratele: 211400000 IČ: 75151502, DlČ: CZ75151502

Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Moravskoslezského kraje
se sidlem 30.dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Telefon kontaktní:

E-mail kontaktni:

E-mail pro zasIláni faktur (je-li tento způsob zasÍĹánÍ faktur požadován):

, viz bod 7.

ID datové schránky: n5hai7v

Adresa pro doručováni pIsemnosti: Česká republika - Krajské ředitelstvi policie
Moravskoslezského kraje, 30.dubna 1682/24, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Odběratel je zastoupen
Ing. Tomáš Rychtar, náměstek ředitele pro ekonomiku

Telefon kontaktni·

E-mail kontaktni'

Strana 1 /6 : SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDÉNĹ ODPADNÍCH VOD KANALIZACĹ
V\NK čislo 464/2114CK)000/20012/1250604

211400000



everomoravské vodovodySmVa"Kj :kana|izaceOst,ava a.s. úqualia

2.
přecjmčt smlQuvy:
Předmětem smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvnich stran pro realizaci dodávky vody a odváděni
odpadních vod. Dodavatel, za podminek stanovených touto smlouvou, se zavazuje dodávat odběrateli
vodu v jakosti odpovidajÍci požadavkům na pitnou vodu dle zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného
zdraví a prováděci vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanovi hygienické požadavky na pitnou vodu
(připadně předpisů tyto nahrazujicích) a kanalizací odvádět odběratelem vypouštěné odpadní vody.
Odběratel se zavazuje vypouštět odpadni vody s připustnou mírou znečištěni dle kanalizačniho řádu (viz
dále), za jejich odvedeni a za dodanou vodu dodavateli platit způsobem touto smlouvou stanoveným a
plnit i ostatni své závazky ze smlouvy vyp|ývajÍcÍ.
Ukazatele jakosti jsou zveřejněny na internetových stránkách dodavatele: www.smvak.cz, v sekci:
ZÁKAZNĹCI, nebo jsou k dispozici na příslušném Zákaznickém centru dodavatele. přičemž dodavatel
prohlašuje, že hodnoty obsahu vápniku, hořčíku a dusičnanů v době uzavření smlouvy jsou min-max:
Vápník 6.0 - 160.0 mg/l, hořčik 1.0 - 35.0 mg/l, dusičnany 1.0 - 50.0 mg/l.

3.
Dodávka vQ¢íý4
Voda je do připojené nemovitosti dodávána odběrateli z vodovodu vodovodni připojkou. která je dle
sděleni odběratele ve vIastnictví odběratele.

Obec 20012: Frýdek-Místek, Místek, Frýdlantská sdruž.vd, čIslo odběru: 1250604

Parcela číslo: 3584/257 katastrálni územi: Místek

Vodovodni připojka je z materiálu OC ocel o profilu 100 mm

Místo připojeni: parcela č " katastrálni územi'

Limit dodávané vody:
podnikatelské subjekty (průmysl. zemědělstvi, ostatni): dle potřeby odběratele do Q h = 0,2 l/s (jedná
se o max. hodinovou potřebu vody. tj. odběr 0,72 m 3/hod)
(Potřeba bude specifikována odběratelem a posouzena m/stně př/s/ušným provozem vodovodn/ch S/t/)

Množstvi dodané vody se zjišt'uje: vodoměrem

Tlakové poměry v místě napojeni připojky (minimální, maximálni): 0,15 MPa - 0,7 MPa

Počet trvale připojených osob v době uzavření smlouvy dle sdělení odběratele: ..........,..

Slrana 2 /6 SMLOUVA D DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNĹ ODPADNĹCH VOD KANAL|ZACÍ
VVVK čislo 464/2114QQCK)012QQ12/125C604



everomoravské vodovodySmVaK :kana|izaceOstravaa.s. úqualia

4.

Odpadni vody jsou z připojené nemovitosti odběratelem vypouštěny do kanalizace kanalizačni připojkou,
která je dle sdělení odběratele ve vlastnictvi odběratele, a jejich odvedeni je splněno okamžikem vtoku
odpadnich vod z kanalizačni připojky do kanalizace.

Obec 20012: Frýdek-Mistek, Mistek, Frýdlantská sdruž.vd, čislo odběru: 1250604

Parcela čísĺo: 3584/257 katastrálni územi: Místek

Kanalizačni připojka je z materiálu o profilu mm

Misto připojeni: parcela č ' katastrálni územi'

Množstvi vypouštěných odpadnich vod: odpovídá množstvi dodané vody s připočtenim množstvi
vody zIskané z jiných zdrojů

Počet trvale připojených osob v době uzavřeni smlouvy dle sděleni odběratele:

Limity znečištěni dle přislušných kanalizačnich řádů jsou zveřejněny na internetových stránkách
dodavatele www.smvak.cz, v sekci: PROJEKTANTI A ZÁKAZNĹCI, nebo jsou k dispozici na příslušném
Zákaznickém centru dodavatele, případně jsou tyto limity upraveny ve Zvláštním ujednáni této smlouvy
nebo jako Přiloha této smlouvy.

5.
Cena, fakturace a pIaceni:
a)
Za dodávku vody a odváděni odpadnich vod dle této smlouvy fakturuje dodavatel odběrateli vodné a
stočné v jednosložkové formě.

- vodné a stočné dle svého platného ceniku, který je k dispozici na internetových stránkách dodavatele
www.smvak.cz, v sekci: ZÁKAZNĹCI, na zákaznických centrech dodavatele. Cena je stanovena dle
platných cenových předpisů (z.č. 526/1990 Sb., o cenách, z.č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacich pro veřejnou potřebu a dle vyhl.č. 428/2001 Sb., kterou se provádí z.č. 274/2001 Sb.)
rozhodnutím dodavatele.
Změnu ceny zveřejni dodavatel před terminem jeji platnosti na internetových stránkách dodavatele
www.smvak.cz, v sekci: ZÁKAZNÍCI.

- vodné a stočné v připadě, kdy je odběrné misto napojeno na technickou infrastrukturu (vodovody a
kanalizace) provozovanou dodavatelem na základě tzv. koncesni smlouvy je cena stanovena dle platné
právni úpravy, v souladu s cenovými předpisy, dle podminek koncesni smlouvy a zveřejněna na
internetových stránkách dodavatele www.smvak.cz, v sekci: ZÁKAZNĹCI.

Ve fakturačnim obdobi se změnou ceny bude nová cena uplatněna dle bodu 8.4. Obchodnich podmínek
a u stočného s přihlédnutim ke způsobu zjišt'ováni množstvi vypouštěných odpadnich vod.
b)
Fakturačnľ období: Měsíčně
")
Splatnost faktury (daňového dokladu) se stanovi do 17 dni od data vystaveni faktury.
Faktury jsou odběrateli doručovány v papírové podobě prostřednictvím držitele poštovni licence, nebo
v elektronické podobě na e-mailovou adresu nebo do datové schránky.
d)
Při prodleni s platbou má dodavatel nárok na zákonný úrok z prodleni.

Strana 3 /6 SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDÉNÍ ODPADNĹCH VOD KANALIZACĹ
VVVK čislo 464R1140CKXX)R0012/12506U



SmVaK S"""'omo'avské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. "Zqua|ia

e)
Způsob platby:

· bezhotovostnim převodem na účet dodavatele
· inkasem z účtu
· SlPO (jen pro zálohy)

6.
Doba plněni:
Smlouva se uzavirá na dobu:
neurčitou s účinnosti od 01.01.2024
odpovidá ustanoveni § 1999 odst, 1,
čtvrtleti výpovědi podanou alespoň tři
stran.

a lze ji ukončit pIsemnou výpovědi s výpovědní lhůtou, která
z.č. 89/2012 Sb. tzn. že závazek lze zrušit ke konci kalendářního
měsice předem. Smlouvu lze rovněž ukončit dohodou smluvnich

7.
ZvIáštni ujeclnáni:
- Dodavatel nebo jím pověřená osoba provádi čtvrtletně, v terminech zveřejněných způsobem v místě
obvyklým, na měřidle vodoměru odečet stavu měřidlem registrovaného množství dodané vody k fakturaci
vodného a stočného a požaduje při odečtu osobni účast odběratele. To neplati v připadě instalováni tzv.
chytrého měřeni (SMART metering, dálkový odečet). 1 v tomto připadě požaduje dodavatel zajistit přístup
k měřidlu dle potřeby, minimálně 1x ročně, Stav měřidla zjištěný dodavatelem je podkladem pro fakturaci
množství dodané a odvedené vody. i když se odběratel odečtu nezúčastni. Neumožni-li odběratel
dodavateli přistup k vodoměru, má dodavatel právo fakturovat množstvi dodané a odvedené vody za
přislušné obdobi dle stavu měřidla nahlášeného odběratelem nebo dle výpočtu množstvi za toto obdobi
podle dodávky ve stejném obdobi minulého roku či podle směrných čísel ročni potřeby vody a po odečtu
stavu na měřidle vodoměru provést vyúčtováni vodného a stočného dle zjištěného stavu vodoměru.

- Osazeni a výměnu vodoměru na odběrném mistě (místech) provádi provozovatel:
individuálně po dohodě s odběratelem - tzn, na základě osobni, telefonické nebo e-mailové domluvy (viz
kontakty uvedené v záhlavi této smlouvy) za účasti odběratele nebo jim pověřeného dospělého,
svéprávného člena domácnosti

- Předmětem tohoto bodu zvláštniho ujednáni je vyjádřeni souhlasu odběratel se zasilánim faktur-
daňových dokladů (dále jen faktur) od dodavatele v elektronické podobě na email viz bod 1.b).
Smluvni strany se dohodly, že s účinnosti od data podpisu smlouvy o dodávce vody a odváděni
odpadních vod bude dodavatel oprávněn zasilat odběrateli faktury jako přílohu e-mailu v PDF souboru
na výše uvedenou e-mailovou adresu bez nutnosti zasilat tyto faktury v papirové podobě. Faktura se
považuje za doručenou dnem odeslání faktury na uvedenou e-mailovou adresu. Odběratel je povinen
oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu v písemné formě jakékoliv změny týkajicí se údajů pro
zasiláni faktury na e-mailovou adresu. V připadě, že odběratel nesplni tuto povinnost, je faktura zaslána
e-mailem na výše uvedenou e-mailovou adresu považována za doručenou. Smluvni strany se dohodly,
že v připadě, kdy odběratel nebude již mit zájem, aby mu faktury byly zasílány v elektronické podobě,
musi tuto skutečnost pIsemně sdělit dodavateli na adresu uvedenou v záhlavi této smlouvy. Dále se
strany dohodly, že po prokazatelném doručeni tohoto sděleni dodavateli, bude fakturace probíhat
púvodním způsobem, tj. v papirové podobě v souladu s bodem Cena, fakturace a pIaceni Smlouvy a
Obchodnimi podminkami.

Strana 4 /6 SMLOUVA 0 DODÁVCE VQDY Z VCDOVODU A ODVÁDÉNÍ ODPADNÍCH VOD KANALIZACÍ
V\/VK čislo 464/211400000/20012/1250604



Severomoravské vodovodySmVa"Kj akan·"····Os'r·vaa.'. úqualia

8.
ZáygĽUMjlstanQYení;
äojde-li na straně odběratele ke změně údajů vztahujicich se k uzavřené smlouvě, zavazuje se

postupovat dle bodu 4.5. Obchodnich podminek a tyto údaje dodavateli sděli bez zbytečného odkladu.
b)
Vztahy smluvnich stran se řidI touto smlouvou, ustanoveními zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu, z. č. 89/2012 Sb., Občanský zákonik, prováděci vyhlášky Č.428/2001
Sb., Obchodnich podminek o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod kanalizaci vydaných
dodavatelem, případně ustanoveními předpisů je nahrazujicich.
fíformace o zásadách zpracovan' osobn"ch údajů jsou uvedeny v Obchodn'ch podm'nkách a na

stránkách dodavatele www.smvak.cz.
:)m uvn' strany se dohod y, že dodavate má právo Obchodní podm'nky (dále vtomto textu jen
Podminky) jednostranně změnit zejména z důvodu |egis|ativnich změn, inovace poskytovaných služeb,
nutnosti ošetřeni rizik smluvniho vztahu nebo změn podminek na trhu s vodou. V připadě změny se
dodavatel zavazuje veřejně takový záměr oznámit včetně terminu účinnosti změn, a to formou zveřejněni
změněných Podmínek na svých webových stránkách (www.smvak.cz) po dobu minimálně dvou měsiců
před plánovaným začátkem účinnosti změny.
Dodávka vody a odváděni odpadnich vod se ode dne účinnosti změny Podminek uskutečňuje v souladu
s provedenou změnou. V připadě, že odběratel se změnou nesouhlasí, oznámi tuto skutečnost
dodavateli pisemně přede dnem účinnosti nových Podminek, včetně uvedeni konkrétnich ujednání,
s jejichž změnou nesouhlasi.
Pokud odběratel se změnou Podminek nesouhlasi, má právo smlouvu vypovědět.
výpovědni lhůta činí vtomto připadě 3 kalendářni měsíce a počiná běžet prvním dnem měsice
nás|edujÍcÍho po jejim doručeni druhé smluvní straně. výpověd' je odběratel oprávněn podat nejdéle
v den, kdy má nabýt účinnost předmětná změna Podmínek. Do doby ukončeni smluvnIho vztahu se
v tomto případě uplatní na daný smluvní vztah Podminky ve zněni nedotčeném předmětnou změnou.
Pro smluvní vztah, ve kterém vystupuje odběratel i plátce plati, že toto oprávnění (vypovědět smlouvu)
náleží jen odběrateli, nikoli plátci.
?mlouva je vypracována ve 2 vyhotovenich, z nichž 1 obdrží odběratel a 1 obdrži dodavatel.

f)
,Změny smlouvy je možno provést pouze pisemnou formou.

S)edÍ|nou součásti smlouvy jsou Obchodní podminky o dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadnich
vod kanalizaci platné ke dni uzavřeni smlouvy, vydané dodavatelem, které odběratel převzal při podpisu
smlouvy.
:)odavate upozorňuje odběratele, že v Obchodn'ch podm'nkách jsou upraveny smluvn' pokuty, a to

v části 10. Obchodnich podminek.
?mluvni strany současně sjednávají, že přijeti návrhu smlouvy s dodatky, výhradami nebo jinými

změnami, a to i v připadě, že se jimi podstatně nemění podmínky návrhu, se považuje za nový návrh.

Édběratel prohlašuje, že měl možnost s textem smlouvy i Obchodnich podminek se seznámit, text mu

byl přiměřeným způsobem vysvětlen a je mu srozumitelný.

Strana 5/6 SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A oDvÁDÉNi ODPADNĹCH VOD KANALIZACĹ
V\NK čislo 464/211400000/20012/1250604



SmVaK S"""'°mo'avské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. úqualia

veF,ýdku.MI,,ku ,n,..2ĹDL,NIÝ , t9'?4±g:.. ,,, ._1. 2 y- 2024
Dodavatel, Severomoravské vodovody Odběratel:

.s.

'n lng. Tomáš Ry

Strana 6 /6 : SMLOUVA O DODÁVCE VODY Z VODOVODU A ODVÁDĚNĹ ODPADNĹCH VOD KANAL1ZACĹ
VVVK ČĹS(Q 464/2114CKKK)C1/20012/125O604



SmVaK S"""'°mo'av'ké vodovody
a kanalizace Ostrava a.s.

se sidlem 28.řijna 1235/169,
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
lCO: 45193665

¶qualia

OBCHODNÍ PODMĹNKY
pro dodávku vody z vodovodu a odvádění odpadnich vod kanalizací

Společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále jen SmVaK
Ostrava a.s. nebo dodavatel) vydává pro dodávku vody z vodovodu a odvádění
odpadnich vod kana|izacityto obchodní podminky, které jsou nedílnw soUČástí
,,Smlouvy 0 dodávce vody z vodovodu a odváděni odpadních vod kanalizacl
,,Smlouvy o dodávce vody z vodovodu' nebmSmlouvy o odváděni odpadních
vod kanalizaci" (dále jenhSmlouvy"):

1. ÚVODNĹ USTANOVENĹ
1.1. Obchodní podmínky (dále jen Podminky) podrobněji upravujÍ podminky
a okolnosti dodávky vody z vodovodu a odváděni odpadnich vod kanalizaci od-
běratelům i vzájemná práva a povinnosti mezi odběrateli a SmVak Ostrava a.s.
(jako dodavatelem výše uvedených služeb) a postupy potřebné k jejich zajištění.
1.2. Podminky se vztahuji na dodávku pitné vody a odváděni odpadnich vod
v rámci konkrétního uzavřeného smluvního vztahu (dále jen Smlouvy).
1.3. Smlouva 0 dodávce vody a odváděni odpadnich vod je uzavÍŕána podle zá-
kona č. 274/2001 Sb., 0 vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změ-
ně některých zákonů (dále jen Zákon) a jeho prováděcívyhlášky č. 428/2001 Sb.,
(dále jen Vyhláška). Smlouva se dále řIdí i ustanovenimi Občanského zákoníku č.
89/2012 Sb.

2.VYMEZENĹPOjMŮ
2.1. Odběratelem je vlastnik pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo
kanalizaci, neni-li dále stanoveno jinak, u budov ve v|a5tnictvi České republiky je
odběratelem organizačni složka, které přÍs|UšÍ hospodařenÍ podle zv|áštnÍho zá-
kona. U budov, u nichž spduvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo nebytové-
ho prostoru jako vymezené části budovy a zároveň podíbvým spduvlastnikem
společných části budovy je odběratelem společenstvI vlastniků. U pozemků
nebo budov předaných pro hospodařeni příspěvkových organizací zřízených
územnimi samosprávnými celky jsou odběratelem tyto osoby, Smluvnistrany se
mohou ve výjimečných připadech dohodnout, že odběratelem je třeti osoba.
2.2. Plátcem se stává uživatel připojené nemovitosti hradicí účtované vodné
nebo stočné u přIslušného odběrného mista, pokud se tak odběratel, dodavatel
a plátce ve Smlouvě dohodnou.
2.3. V připadě, že je odběrné místo ve společném jmění manželů (SJM), před-
pokládá dodavatel dle § 694 a 696 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, že
maji manželé právo se v běžných záležitostech týkajÍcÍch se smluvniho vztahu
vzájemně zastupovat. Dodavatel vychází ze stejného předpokladu i u manželů
ciziho práva (MCP). V případě, že by tomu tak nebylo, je nutné tuto skutečnost
sdělit dodavateli pisemně.
2,4. Vodné je úplata za dodávku pitné vody, je cenou za pitnou vodu a za služ-
bu spojenou s jejim dodáním, Právo na vodné vzniká vtokem vody do potrubí
napojeného bezprostředně za vodoměrem a neni-li vodoměr, vtokem vody do
vnitřniho uzávěru připojeného pozemku nebo stavby, popřípadě do uzávěru
hydrantu nebo výtokového stojanu.
2.5. Pitná voda je voda sp|ňujÍcÍ požadavky na hygienickou nezávadnost pitné
vody stanovené zákonem č, 258/2000 Sb., 0 ochraně veřejného zdravi a prová-
děci vyhláškou č. 252/2004 Sb., stanovÍcÍ hygienické požadavky na pitnou vodu
a četnost a rozsah kontroly pitné vody, nebo předpisy je nahrazujÍcÍmi.
2.6. Stočné je úplata za odváděni odpadnich vod, je cenou za službu spojenou
s odváděnim a čištěnim, popřipadě zneškodňovánim odpadních vod. Právo na
stočné vzniká okamZikem vtoku odpadnich vod (tj. vody splaškové, srážkové,
balastní, drenážní a jiné) do kanalizace.
2.7. Kanalizační řád stanovuje nejvyšší připustnou míru znečištěni odpadních
vod vypouštěných do kanalizace, připadně nejvyšši přípustné množstvi těchto
vod a dalši podminky jejího provozu.
2.8. Vodovodni přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubi od
odbočenI z vQdovodního řadu k vodoměru, a neni-li vodoměr, pak k vnitřnímu
uzávěru připojeného pozemku nebo stavby.

2.9. Kanalizačni přípojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubi od
vyústění vnitřní kanalizace stavby nebo odvodněni pozemku k zaústěni do sto-
kové sitě.
2.10, Odběŕ je dodávka pitné vody nebo odváděni odpadnich vod v určitém
místě - připojená stavba nebo pozemek (odběrné misto).
2.11. Odečet je u vodoměru vizuálni nebo vzdálené (prostřednictvim radiové
technologie, tzv. smart metering) zjištění stavu měřidlem registrovaného množ-
stvi dodané vody na odběrné misto.
2,12, Přerušeni odběru je zastaveni dodávky vody nebo odváděni odpadnich
vod na dobu určitou s tím, že po up|ynutj této doby smluvni vztah pokračuje
beze změn.
2.13. Převod odběru je ukončeni smluvního vztahu s odběratelem a uzavření
nové Smlouvy s právnim nástupcem původniho odběratele, přičemž tito písem-
ně potvrdi datum a důvod převodu a stav měřidla ke dni ukonCení smluvního
vztahu s původnim odběratelem. Původni odběratel je povinen uhradit všechny
závazky vzniklé do doby ukončeni smluvního vztahu.
2.14. Ukončením odběru se rozumí na dobu neurčitou fýzické odstranění při-
pojeni vodovodní připojky na vodovodni řad spojené s demontáží vodoměru,
pokud je vodoměr osazen, nebo fýzické odstraněni připojeni kanalizační přípoj-
ky na kanalizaci. Smluvni vztah trvá až do doby fyzického odstranění připojeni
na vodovod nebo kanalizaci, fýzickým odstraněním připojení je smluvni vztah
ukončen. Ukončeni odběru realizuje na základě žádosti odběratele a na jeho ná-
klady dodavatel.

3.SMLOUVA O DODÁVCE VODY A ODVÁDĚNÍODPADNĹCH VOD
3,1. Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod (kanalizaci) v sou-
ladu s právními předpisy a podminkami připojení stanovenými vlastníkem (při-
padně provozovatelem) vodovodu nebo kanalizace, vzniká odběrateli nárok na
uzavření pIsemné smlouvy o dodávce vody (odváděni odpadních vod). Tento
nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kterých došlo k povdeni připojení na
vodovod nebo kanalizaci změnily natolik, že nejsou splněny podminky pro uza-
vřeni Smlouvy na straně odběratele.
3,2. Dodavatel uzavirá s odběratelem typovou smlouvu o dodávce vody a od-
váděni vod, kde ve zvláštnim ujednáni mohou být upraveny specifické podmin-
ky smluvniho vztahu, na nichž se smluvni strany dohodnou.
3,3. Závazky vzniklé z uzavřené smlouyy o dodávce vody nebo odváděni od-
padních vod přechází na právniho nástupce vlastníka (připadně provozovatele)
vodovodu nebo kanalizace.
3,4. Způsob reklamace a postup při jejim vyřizováni upravuje Reklamačni řád
zpracovaný dodavatelem, který je zveřejněn na stránkách dodavatele (www.sm-
vak.cz).
3,5. Odběr vody (vypouštěni odpadních vod) bez uzavření pisemné Smlouvy
nebo v rozporu s ní je dle zákona neoprávněným odběrem vody (neoprávněným
vypouštěnim odpadnich vod).

4. PRÁVA A POVINNOSTI ODBÉRATELE
4.1. Odběratel má za podminek stanovených v bodě 3.1. právo na uzavření pí-
semné smlouvy o dodávce vody (odváděni odpadnich vod), ve které jsou vyme-
zena dalši práva a povinnosti smluvních stran,
4.2. Má-li odběratel pochybnosti o správnosti měřeni nebo zjisti-li závadu na
vodoměru, má právo požádat o jeho přezkoušeni. Toto právo Ize uplatnit nej-
později při výměně vodoměru.
4.3. Odběratel má právo zajistit si na vlastni náklady metrologickou zkoušku
vodoměru na místě instalace, a to nezávislým měřidlem, připojeným na odbo-
čenis uzávěrem za osazeným vodoměrem na potrubí vnitřního vodovodu před
jeho prvnim rozdělenkn. Tuto zkoušku provede za přitomnosti provozovatele
vodovodu na základě smlouvy s odběratelem Ceský metrologický institut, po-



Severomoravské vodovodySmVaK akanalizaceOstrava a.s. "Zqua|iá

kud to vnitřnivodovod umožňuje. zjisti-li se odchylka většľ, než připouštIzMášt-
nl právni předpis, vodoměr se považuje za nefunkčni a při stanoveni množství
dodané vody pro vypořádáni připadné reklamace se postupuje dle bodu 6.7.a)
Podminek.
4.4. Odběratel je povinen prokázat dodavateli vIastnictvi pozemku nebo stav-
by připojené na vodovod nebo kanalizaci pro účely uzavřenismbuvy o dodávce
vody a odvádění odpadnich vod.
4.5. Odběratel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnácti
kalendářnich dnů nahlásit dodavateli pÍsemně všechny změny týkajIcI se tech-
nických, právnich, majetkových a evidenčnich údajů vztahujicích se k uzavřené
Smlouvě. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou majetkovou
a technickou dokumentaci objektů a zařizení v souvislosti se Smlouvou, jakož
i výměru odkanalizovaných ploch pro účely výpočtu množstvi srážkových vod
odváděných do kanalizace bez měření. Způsob tohoto výpočtu je stanoven vy-
hláškou č. 428/2001 Sb., eventuálně předpisem ji nahrazujicím.
4.6. Odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k vodoměru a hlavnímu
uzávěru vody, provedení kontroly dodržování smluvnich podminek, chránit vo-
doměr a jeho plombu před poškozenim a odcizením, sledovat jeho řádný chod
a veškeré závady nebo poškození vodoměru a jeho pIomby nahlásit pIsemně
dodavateli bez zbytečného odkladu (nejpozději do tří dnů od zjištěnO. Byla-li
nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobena nedostatečnou ochranou
vodoměru odběratelem nebo přimým zásahem odběratele vedoucim k poško-
zenívodoměru, hradi škodu a náklady spojené s výměnou vodoměru odběratel.
4,7, Pokud je na vodoměru instalováno tzv. chytré měření (smart metering)
odběratel je povinen chránit toto zařízenÍ dodavatele stejně jako vodoměr před
jeho ztrátou, odcizenim či poškozením, odpovidá za připadně vzniklou škodu na
tomto zařizeni a všechna ujednáni a povinnosti týkajici se vodoměru vyp|ývajÍcÍ
ze Smlouvy nebo Podminek, platii pro instalovaný smart metering.
4.8. Odběratel je povinen neprodleně odstranit překážky, které znemožňuji
odečÍtáni vodoměru, zejména zaplaveni prostoru, v němž je vodoměr umistěn.
Vodoměmá šachta musi být přistupná a zabezpečena proti vniknuti nečistot
a vody podzemni i povrchové.
4.9. V připadě přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odvádění odpad-
nich vod z důvodů uvedených v bodě 5.3. pism. b) až g) těchto Podmínek, hradi
náklady stim spojené odběratel.
4.10. Odběratel je povinen dodržet podminky umistěni vodoměru stanovené
dodavatelem.V případě že vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům pro mon-
táž vodoměru, je odběratel povinen na základě pIsemného vyzvání dodavatele
provést v přiměřené lhůtě potřebné úpravy na připojené stavbě nebo pozemku.
4.11. Odběratel nesmi přimo spojovat vnitřní vodovod připojený na vodovod
pro veřejnou potřebu 5 potrubim 5 vodou z jiného zdroje (např. z vlastnľ studny,
zásobní nádrže apod.) K propojení vnitřniho rozvodného potrubí přivádějiciho
vodu z různých připojek jetřeba souhlas dodavatele.
4.12. Odběratel, který je spotřebitelem (fýzická osoba, která nejedná v rámci své
podnikatelské činnosti), má právo v připadě, že neni spokojen svyřešenim rekla-
mace dodavatelem, obrátit se na Českou obchodni inspekci a požádat 0 řešeni
sporu mimosoudni cestou.Vice informací k této problematice nalezne odběratel
(spotřebitel) na adrese: www.coi.cz.

5. PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE
5,1. Dodavatel nesmí při uzavÍrání Smlouvy jednat v rozporu s dobrými mravy,
zejména nesmi odběratele diskriminovat.
5.2. Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádě-
ni odpadních vod bez předchozího upozornění jen v připadech živelné pohro-
my, při havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodni připojky nebo kanalizační
připojky nebo při možném ohroženi zdravi osob nebo majetku.
5.3. Dodavatel je dle zákona oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a od-
vádění odpadních vod do doby, neZ pomine důvod přerušeni nebo omezení
a) při prováděni plánovaných oprav, udržovacích a revizních praci,
b) nevyhovuje-li zařízeni odběratele technickým požadavkům tak, že jakost
nebo tlak vody ve vodovodu může ohrozit zdravia bezpečnost osob a způsobit
Škodu na majetku,
C) neumožni-li odběratel provozovateli po jeho opakované výzvě přistup k vo-
doméru, připojce nebo zařízení vnitřního vodovodu nebo kanalizace za podmi-
nek uvedených ve Smlouvě uzavřené podle § 8 odst. 6 Zákona

d) bylo-li zjištěno neoprávněné napojeni vodovodní připojky nebo kanalizačni
připojky
e) neodstranil-li odběratel závady na vodovodní připojce nebo kanalizačni při-
pojce nebo na vnitřním vodovodu nebo na vnitřní kanalizaci zjištěné dodavate-
lem ve lhůtě jim stanovené, která nesmí být kratši než 3 dny,
f) při prokázáni neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěni
odpadnich vod,
g)v případě prodleni odběratele s placenim podle sjednaného způsobu úhrady
vodného nebo stočného po dobu delši než 30 dnů.
5.4. Přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odvádění odpadnich vod
podle bodu 5.3. je dodavatel povinen oznámit odběrateli, a to v připadě přeru-
šeni nebo omezení dle bodu 5.3. pIsm. b) až g) alespoň tři dny předem, v připadě
omezeni nebo přerušeni dle bodu 5.3. pIsm. a) alespoň 15 dnů předem současně
s oznámenim doby trváni provádění plánovaných oprav, udržovacích nebo re-
viznich praci.
5.5. V připadě přerušení nebo omezeni dodávky vody nebo odváděni odpad-
ních vod podle bodu 5.2. a 5.3. pIsm. a) je dodavatel oprávněn stanovit pod-
minky tohoto přerušeni nebo omezenía je povinen zajistit náhradní zásobování
vodou, nebo náhradni odvádění odpadních vod. lnformace o přerušenídodávky
vody a způsob náhradniho zásobování vodou jsou zveřejněny na www.smvak.
cz v sekci Přerušeni dodávky vody. Způsob náhradniho zásobování vodou bude
zveřejněn v přislušné obci na místě veřejně přístupném a v zákaznických cent-
rech dodavatele. Náhradní zásobování pitnou vodou zajišt'uje dodavatel v roz-
sahu nouzového zásobováni obyvatelstva pitnou vodou pro osobni potřebu
v dosažitelné vzdálenosti v mezich technických možnosti a mistnich podminek.
5.6. Dodavatel je povinen neprodleně odstranit příčinu přerušeni nebo omeze-
ní dodávky vody nebo odváděni odpadních vod podle bodu 5.2. a 5.3. pism. a)
a bezodkladně obnovit dodávku vody a odváděni odpadnich vod.
5.7, Dodavatel má právo za účelem měření množstvi dodané vody osadit na
vodovodni připojce vodoměr podle technických podmínek odběru vody.
5.8. Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, požádá-li o to odběratel pi-
semně - za účelem odstraňování závad na vodovodni připojce, a to za předpo-
kladu, že odběratel zajistí přístup k vodoměru, k hlavnimu Uzávěru vody a uhradi
náklady stím spojené.

6. DODÁVKA VODY
6,1. Právo na dodávku vody do připojené stavby nebo pozemku vzniká uzavře-
nim pIsemné smlouvy o dodávce vody z vodovodu. Povinnost dodávky vody je
spIněna vtokem vody z vodovodu do vodovodni připojky-
6,2. Množstvi dodané vody měří dodavatel vodoměrem, který je stanoveným
měřidlem ve smyslu zákona o metrologii. Vodoměrem registrované množstvi
dodané vody je podkladem pro vyúčtováni dodávky vody.
6.3. Množství dodané vody v připadě, kdy neni osazen vodoměr, se stanovi pod-
le směrných čIsel ročni potřeby vody uvedených veVyhlášce (v předpise ji nahra-
zujÍcÍm), a toto množství je podkladem pro vyúčtování dodávky vody.
6.4. Vodoměr je ve vlastnictvi dodavatele, který provádi jeho osazeni, údržbu
avýměnu.
6.5. jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu dodavatele je nepřípustný. Do-
davatel má právo zajistit jednotlivé části vodoměru a rozebiratelné spoje před
vodoměrem proti neoprávněné manipulaci. Poškozenitohoto zajištěni (pIomby)
je kvalifikováno jako poškození vodoměru.
6,6. Dodavatel je povinen na základě pisemné žádosti odběratele do třiceti
dnů ode dne doručení žádosti zajistit přezkoušeni vodoměru u subjektu opráv-
něného provádět státní metrologickou kontrolu měřidel, přičemž odběratel je
povinen poskytnout dodavateli nezbytnou součinnost k výměně vodoměru.Vý-
sledek přezkoušenI oznámi dodavatel neprodleně pÍsemně odběrateli. Zádost
o přezkoušení vodoměru nemá odkladný účinek na spIatnost vyúčtovaného
vodného.
6.7. zjistí-li se při přezkoušení vodoměru vyžádaném odběratelem, že:
a) údaje vodoměru nesplňujl některýz požadavků stanovených zvláštním práv-
nim předpisem, vodoměr se považuje za nefunkčnh stanovení množstvídodané
vody se v tomto případě provádí podle skutečného odběru ve stejném obdobi
roku předcházejicimu tomu obdobi, které je předmětem reklamace nebo žádos-



SmVak S"""°mo"v'ké vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. "3qua|ia

ti o přezkoušeni vodoměru. V případě, že takové údaje nejsou k dispozici, nebo
jsou zjevně zpochybnitelné, stanovi se množstvi dodané vody podle následné-
ho odběru ve stejném obdobi roku nebo podle směrných čisel spotřeby vody,
pokud se dodavatel s odběratelem nedohodne jinak.
b) pozbylo platnosti ověřeni vodoměru podle zvláštnIho právniho předpisu, po-
važuje se vodoměr za nefunkčni; stanoveni množstvi dodané vody se v připadě
nesouhlasu odběratele provede postupem uvedeným v pismenu a).
C) pokud údaje vodoměru splňuji podmínky stanovené zvláštnim právnim před-
pisem, hradi náklady spojené s výměnou a přezkoušenim vodoměru odběratel;
je-li vodoměr nefunkční, hradi náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušenim
dodavatel.
d) za obdobi k vypořádáni se považuje obdobiod poslednIho skutečně provede-
ného odečtu vodoměru předcházejÍcÍho skutečnému odečtu vodoměru na zá-
kladě kterého došlo k výměně vodoměru do dne výměny vodoměru, souvísejÍcÍ
s reklamací nebo žádosti 0 jeho přezkoušení.

7.ODVÁDĚNĹODPADNÍCH VOD
A STANOVENĹ MNOŽSTVÍVODY ODVEDENÉ
7.1. Právo na odváděni odpadnich vod vzniká uzavřenim pÍsemné smlouvy na
odváděni odpadních vod kanalizaci. Odvedeni odpadních vod z pozemku nebo
stavby je splněno okamžikem vtoku odpadních vod z kanalizační připojky do
kanalizace. Kanalizaci lze odvádět jen odpadni vody vypouštěné způsobem,
v miře znečištěni a v množství stanoveném v kanalizačním řádu a ve smlouvě
o odváděni odpadnich vod,
7.2, Množstvi odpadních vod vypouštěných do kanalizace měří odběratel
svým měřicim zařÍzením, jestliže to stanovi kanalizační řád, nebo je-li to dohod-
nuto ve Smlouvě. Umistěni a typ měřicího zařizení se dohodne ve Smlouvě, ne-
najdou-li v této záležitosti strany shodu, určityp měřiciho zařizeni a jeho umistě-
ní vodoprávni úřad. Měřici zařízenÍ podléhá úřednimu ověřeni podle zvláštnich
právnich předpisů a toto ověřenizajišťuje na své náklady odběratel. Dodavatel je
oprávněn průběžně kontrolovat funkčnost a správnost měřiciho zařízenÍ, odbě-
ratel je povinen umožnit dodavateli za tímto účelem přistup k tomuto zařízenÍ.
V připadě pochybností dodavatele o správnosti měřeni nebo zjištěni závady na
měřicim zařízeni, má dodavatel právo požadovat přezkoušeni tohoto měřiciho
zařízeni. Odběratel je povinen na základě pIsemné žádosti dodavatele zajistit do
třiceti dnů od doručení žádosti přezkoušeni měřiciho zařizeni u autorizované
zkušebny. Podle výsledku přezkoušeni měřicího zařizeni je postupováno analo-
gicky dle bodu 6.7. těchto podmínek. žádost q přezkoušení měřiciho zařÍzení
nemá odkladný účinek na splatnost vyúčtovaného stočného.
7.3, Pokud neni množství vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá
se, že odběratel, který odebirá vodu z vodovodu, vypoušti do kanalizace takové
množstvi vody, které odpovidá zjištěni na vodoměru nebo směrným čIslům roč-
nÍ potřeby vody, pokud nejsou instalovány vodoměry. V případě, kdy je měřen
odběrz vodovodu. ale je také možnost odběru z jiných zdrojů. použiji se ke zjiš-
tění spotřeby vody směrná čIsla ročni potřeby nebo se k naměřenému odběru
z vodovodu připočte množstvl vody zIskané z jiných, provozovatelem vodovodu
měřených zdrojů.
7.4, VypouštI-li odběratel do kanalizace vodu z jiných zdrojů než z vodovodu
a neni-li možnost množstvivypouštěné odpadnívody zjistit měřenim nebo jiným
způsobem, stanoveným Vyhláškou připadně předpisem ji nahrazujickn, zjisti se
množstvi vypouštěných odpadnich vod odborným výpočtem ověřeným doda-
vatelem.
7.5, Odvádi4i se srážkové vody do kanalizace bez měřeni, a to bud' přimo při-
pojkou, nebo přes volný výtok do ulični vpusti, množství srážkových vod se vy-
počte podle Vyhlášky nebo předpisu ji nahrazujiciho, přičemž množství srážko-
vých vod se vypočítává samostatně pro každý pozemek a stavbu, ze které jsou
tyto vody odváděny do kanalizace.
7,6, Jestliže odběratel vodu dodanou vodovodem zCásti spotřebuje bez vypuš-
těni do kanalizace a toto množstvi je prokazatelně větši než 30 m'za rok, zjistíse
množství vypouštěné odpadni vody bud' měřením, nebo odborným výpočtem
podle technických propočtů předložených odběratelem a ověřených dodavate-
lem, pokud se předem dodavatel s odběratelem nedohodli jinak. Způsob zjišt'o-
vání množství upravi strany ve Smlouvě.
7.7. Odběratel, 0 kterém tak stanoví kanalizační řád, je povinen v místě a rozsa-
hu stanoveném kanalizačnim řádem kontrolovat miru znečištění odpadnich vod
vypouštěných do kanalizace. Četnost, charakter, požadované ukazatele, misto

odběru vzorků a ostatni náležitosti určuje dodavatel v souladu s platnými práv-
ními předpisy. Odběratel je povinen doručit dodavateli kopii výsledku rozboru
vypracovaného akreditovanou laboratoň do deseti dnů po jeho obdrženi (even-
tuálně v digitálni formě).
7.8, Dodavatel je oprávněn provést prostřednictvím oprávněné osoby kont-
rolni odběr vzorků vypouštěných odpadních vod. V připadě zjištěni překročeni
stanovených parametrů může dodavatel výsledky těchto rozborů použít jako
podklad pro výpočet smluvnIpokuty dle bodu 10.těchto Podmínek. Náklady na
provedeni odběru vzorků a jejich rozbor v tomto připadě hradi odběratel.

8. CENA, PLATEBNĹ PODMĹNKY, DORUČOVÁNĹ

8,1. Vodné (cenu) za 1 m' dodané vody a stočné (cenu) za 1 m' odvedené od-
padní vody stanovi svým rozhodnutím statutárni orgán dodavatele dle výpočtu
a podmínek stanovených příslušnými právnimi předpisy. Cenu za odvádění od-
padnich vod znečištěných nad rámec základních limitů stanovených kanalizač-
nÍm řádem je možno stanovit individuálně v závislosti na zvýšených provozních
nákladech spojených 5 odváděnim odpadních vod násobkem základni ceny za
odvedení1 m'.

8.2, Dodavatel zveřejni cenu ve svém ceniku. Cenik je k dispozici na zákaznic-
kých centrech dodavatele a na jeho internetových stránkách. Změnu ceny zve-
řejní dodavatel před terminem její platnosti na svých internetových stránkách.
V připadě provozováni technické infrastruktury (vodovody, kanalizace) na zákla-
dě tzv, koncesnich smluv je cena stanQvena dle platné právní úpravy, dle pod-
mínek koncesní smlouvy a zveřejněna na internetových stránkách dodavatele
(www.smvak.cz, v sekci Zákaznici).

8,3. Dodavatel je povinen předložit odběrateli na jeho žádost platný ceník pro
vodné a stočné včetně výpočtu jejich ceny.

8,4. Pcikud není při změně ceny proveden kontrolní odečet vodoměru, zjistí se
množstvi dodané vody před změnou ceny a po jeji změně poměrným způso-
bem z množství vody dodané od pos|edního odečtu vodoměru před změnou
ceny do prvního odečtu vodoměru po změně ceny, neoznámi-li odběratel stav
vodoměru dodavateli pIsemně ke dni účinnosti změny ceny, a to na adresu pro
doručováni pisemnosti uvedenou v záhlavi Smlouvy.

8.5. FakturačniobdobÍ je sjednáno ve Smlouvě stim, že splatnostfaktury - da-
ňového dokladu je 17 dnů ode dne jejiho vystavení.

8.6. Způsob platby je sjednán ve Smlouvě.V případě sjednánÍzá|ohového způ-
sobu platby má dodavatel právo při změně ceny nebo výše odběru zálohu upra-
vittak, aby jeji výše odpovída|a ceně za předpokládaný odběr.

8,7. Neoznači4i odběratel platbu stanovenými symboly, nebo označi-li ji ne-
správnými symboly, bude platba označena jako neidentifikovatelná a bude po-
sU2ována jako neuhrazená až do doby jejiho ňotožněni. Dodavatel neodpovidá
za škodu a ušlý zisk vzniklý nesprávným označením platby nebo neoznačenim
platby.

8,8. PIsemnosti jsou zasilány na doručovací adresu odběratele (pIátce) uvede-
nou ve Smlouvě, do datové schránky odběratele (plátce) nebo na jim sdělenou
e-mailovou adresu. Zásilka odeslaná běžnou poštou se považuje za doručenou
dle pravidel § 573 zákona Č. 89/2012 Sb. - 3 pracovni den po odeslánI, pokud se
doručuje do ciziny, pak patnáctý pracovni den po odesláni. Zásilka nevyzvednu-
tá adresátem v dožní době se považuje za doručenou posIednIm dnem úložní
doby, zásilka doručovaná datovou schránkou dle pravidel pro doručování do
datových schránek uvedených v platné právní úpravě (zákon č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech v aktuálním zněni).

8.9. Odběratel pIni své závazky na čislo účtu dodavatele uvedené na faktuře.
Změna bankovniho spojeni dodavatele neni důvodem pro změnu smlouvy.

8.10. Dodavatel umožní odběrateli zřizeni tzv. Zákaznického úČtu. Podmínky
zřízenÍ a způsob přistupu odběratele do Zákaznického účtu jsou zveřejněny
na www.smvak.cz. Odběratel je oprávněn prostřednictvim Zákaznického úČtu
sdělovat dodavateli informace, které maji vztah k jeho osobě, odběrnému mistu
a fakturaci, např. změnu příjmenĹ změnu obchodniho názvu, změnu bydliště,
změnu sidla, změnu zasÍ|ací adresy, změnu telefonniho nebo e-mailového kon-
taktu apod. Dodavatel je oprávněn vyhodnotit, které změny sdělené odběrate-
Iem bude akceptovat bez nutnosti změny smluvnIho vztahu.



SmVaK S"""omo'av'kévodovody
a kanalizace Ostrava a.s. "Zqualiá

9. NEOPRÁVNÉNÝ ODBÉR VODY A NEOPRÁVNĚNÉ VYPOUŠTĚNĹOD-
PADNÍCH VOD

9,1, Neoprávněným odběrem vody z vodovodu je odběr realizovaný
a) před vodoměrem,
b) bez uzavřené pisemné Smlouvy nebo v rozporu s ni,
C) přes vodoměr, který v důsledku zásahu odběratele odběr nezaznamenává,
nebo zaznamenává odběr menší, než je odběr skutečný,
d) přes vodoměr, který odběratel nedostatečně ochránil před poškozenim.
9.2. Neoprávněným vypouštěnim odpadnich vod do kanalizace je vypouštěni
a) bez uzavřené pisemné Smlouvy o odváděni odpadnich vod nebo v rozporu s ni,
b) v rozporu s podminkami stanovenými pro odběratele kanalizačním řádem,
C) přes měřici zařízeni neschválené dodavatelem,
d) přes měřici zařizeni, které v důsledku zásahu odběratele nezaznamenává
nebo zaznamenává množství menší, než je množstvi skutečné.
9.3. Odběratel je povinen nahradit dodavateli ztráty vzniklé neoprávněným
odběrem, přičemž způsob výpočtu těchto ztrát stanoviVyhláška případně před-
pis ji nahrazujÍcÍ,

10.SMLUVNĹPOKUTY
10.1, Za vypouštěni odpadních vod do kanalizace ve vyšši než stanovenéteplo-
tě, zaplatkdběratel dodavateli sm|uvnípokutu ve výši 5 000 kč za každý zjištěný
připad.
10.2. Za vypouštění látek, jejichž vniknuti do kanalizace musí být dle zákona
č. 254/2001 Sb. o vodách (předpisu jej nahrazujiciho) nebo kanalizačnIho řádu
zabráněno, zaplatí odběratel za každý druh takovéto látky vypuštěné na odběr-
ném mistě dodavateli smluvni pokutu ve výši 50 000 KČ.
10.3. Dodavatel má právo u každého odběrného místa, kde docházikvypouště-
ní odpadních vod do kanalizace s mírou znečištěni překračujÍcÍ limity stanovené
kanalizačnim řádem nebo Smlouvou, účtovat odběrateli smluvní pokutu za kaž-
dý započatý den překročeni ve výši dle rozsahu překročení:
a) 1 až 20 % - smluvní pokuta činí 5 000 KČ u každého ukazatele koncentračni
nebo bilanční hodnoty znečištěni
b) 21 až 50 %- smluvni pokuta čini 10 000 KČ u každého ukazatele koncentračni
nebo bilanční hodnoty znečištěni
C) nad 50 % - smluvni pokuta čini 15 000 KČ u každého ukazatele koncentračni
nebo bilančni hodnoty znečištěni
10.4. Zaplacením smluvni pokuty nenídotČeno právo dodavatele na úhradu ško-
dy jemu vzniklé zvýšením úplat za vypouštění odpadních vod do vod povrcho-
vých, ubženim pokuty za nedovolené vypouštěni vod, nebo z jiného důvodu.
10.5. Za poškozeni zajištěni vodoměru nebo jeho plomby je odběratel povinen
zaplatit dodavateli smluvni pokutu ve výši 5 000 KČ. Pokud dojde k opětovnému
poškození tohoto zajištění v době do tři Iet od poslednIho zjištění porušeni, je
odběratel povinen zaplatit smluvni pokutu ve výši dvojnásobku.
10.6. V případě, že kanalizace, na kterou je nemovitost odběratele napojena,
je splaškovou kanalizaci, nesmi odběratel vypouštět do předmětné kanalizace
srážkové vody. Pro případ porušeni tohoto zákazu, může být odběrateli účtová-
na smluvní pokuta ve výši 10 000 kč za každý zjištěný případ porušeni.
10,7. Za zaviněné porušeni Smlouvy a Podminek zaplati odběratel dodavateli
náhradu škody vzniklou s uvedením do původního stavu.
10,8. Smluvni pokuta podle bodu 10.1. a 10.3. se nevztahuje na vypouštěni od-
padnich vod odběratelem a plátcem, kteři při plnění Smlouvy nejednajív rámci
své podnikatelské činnosti.

11. ZÁSADY ZPRACOVÁNĹ OSOBNĹCH ÚDAJŮ
11.1. Pokud je odběratel nebo plátce fyzickou osobou (občan nebo fýzická oso-
ba podnikajíci na základě živnostenského oprávněnO, dodavatel v souladu s čl.
13 obecného nařizeni o ochraně osobnich údajů (nařizení EU 2016/679), pro
účely plněni Smlouvy a pro zajištěni efektivni komunikace v nezbytném rozsahu
shromažd'uje a zpracovává osobní údaje uvedené ve Smlouvě a dále veškeré

Zákaznická Iinka © 800 292 400 (pracovnidny 7:30 - 17:00)

osobni údaje spojenés plněnim Smlouvy. Odběratel (plátce) timto bere na vědo-
mí, že zpracováMosobních údajů je nezbytným požadavkem k uzavřenia plnění
Smlouvy a je v souladu s ustanovením § 8 zákona č, 274/2001 Sb., 0 vodovo-
dech a kanalizacich pro veřejnou potřebu. Osobni údaje odběratele (plátce) jsou
zpracovávané zejména po celou dobu platnosti Smlouvy a dále po dobu nutnou
pro jeji archivaci v souladu s přÍs|ušnými právnimi předpisy. Odběratel (plátce)
tímto rovněž potvrzuje, že si je vědom svých zákonných práv na přistup ke svým
osobním údajům, jejich opravu, výmaz či přenositelnost. Odběratel (plátce) má
rovněž moZnost žádat 0 omezení zpracováni svých osobnich údajů, připadně
vznést námitku proti takovému zpracování. Vice informaci o zpracováni osob
ních údajů dodavatelem a o možnostech Up|atnění jednotlivých práv je uvede-
no v Zásadách zpracováni osobnich údajů dostupných na internetové adrese
dodavatele: www.smvak.cz.
11,2, Pro účely plněnItéto smlouvy a pro zajištěnÍefektivní komunikace s odbě-
ratelem (plátcem), který je právnickou osobou, dodavatel v nezbytném rozsahu
shromažd'uje a zpracovává osobní údaje kontaktnich osob nebo jiných subjektů
uvedených ve Smlouvě či se jinak podi|ejÍcÍch na plněni Smlouvy. Osobní úda-
je jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plni role a úkoly
souvísejÍcÍ se Smlouvou, a to po celou dobu platnosti Smlouvy a dále po dobu
nutnou pro vypořádáni práv a povinnosti ze Smlouvy a dále po dobu nutnou
pro jejich archivaci vsouladu s přIslušnými právnimi předpisy. Odběratel (pIátce)
se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace
dostupné na internetové adrese dodavatele: www.smvak.cz - Zásady zpracová-
nksobnich údajů.

12. COMPLIANCE PROGRAM
12.1. SmVak Ostrava a.s. při své činnosti dodržuje etické standardy vyjádřené
ve svém Etickém kodexu. Pro připad jejich porušeni má společnost stanoveny
postupy k jejich řešeni. Podrobnosti jsou uvedeny na internetových stránkách
www.smvak.Wcompliance-program.

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENĹ
13.1.Vztahy mezi dodavatelem a odběratelem, které nejsou výslovně upraveny
Smlouvou, Zákonem nebo Vyhláškou, se řldi Občanským zákonikem.
13.2. V připadě, že odběratel uzavirá Smlouvu pouze za účelem dodávky vody,
jsou ustanovenitěchto Podminek týkajÍcÍse odváděni odpadnich vod neúčinná.
13.3.V připadě, že odběratel uzavírá Smlouvu pouze za účelem odváděni odpad-
ních vod, jsou ustanovení těchto Podminek týkajÍcÍ se dodávky vody neúčinná.
13.4.V případě, že Smlouva podléhá uveřejněnIdle zákona č: 340/2015 Sb., o re-
gistru smluv, provede toto uveřejnění v registru odběratel nebo plátce, pokud
se smluvni strany nedohodnou jinak. Dodavatel uvádi, že Smlouva neobsahuje
žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb., a proto souh|asi
s uveřejněnim celého textu Smlouvy. Pokud Smlouva podléhá zveřejněni v re-
gistru, jeji účinnost nastává dnem jejiho uveřejněni. Pokud podle Smlouvy býo
pIněno již před datem uveřejnění, platí, že pIněni realizované před tímto datem
je považováno za řádné plnění dle podminek uvedených ve Smlouvě, pokud
nenive Smlouvě dohodnut jiný postup.
13.5.Tyto Obchodni podminky byly schváleny představenstvem SmVak Ostrava
a.s. 22. 2. 2023 a jsou účinné od 1. 3. 2023.

V Ostravě dne 24. 2. 2023
Za představenstvo dodavatele:

prof. Dr. lng. Miroslav Kyncl
mistopředseda přédstavenstva

prof. IngMadimir Slivka, CSc., dr.h.c.
člen představenstva

1 Poruchová služba © 800 292 300 (non stop)


